
Pomorska Szkoła Sztuk Pięknych Grudziądz, unia 19 XI.:'

Muzeum Lipowa ul. 28

Sprawozdanie o wykonaniu zarządzenia 

M_n.W.K. i 0. F. tamt. L.az. 13596/24

Do .

Kuratorjum Okrę. fu Szkolnego Pomorskiego

.....  Toruń.

Odnośnie do pisma tamtt.z dnia 8 XI. 24r, w wyżej zacytowanem przedmio

cie przedkładam co następuje!

1/ Zorganizowanie wykładów z zakresu sztuki stosowanej dla rzemieślników 

i robotników miejscówyćftl....

Ponieważ wykłady sztuki stosowanej mają się €>pierać na wzorach sztuki 

rodzimej, podjąłem kilka podróży, ce era przestudjowunia różnych części Po

morza. ¥ rezultacie mogę uprzejmie z ‘„komun* kować , iż nr-d ty?> •rzcirdem je

dynie Kaszuby wejść mogą w rachubę, gdzie znajdują się dosyć bogat.e wzory 

sztuki ludowej,mogące służyć celowi ytknięte u przez K.¥.R,0.P.

Do zrealizowania są jednak potrzebne większe fundusze , aby nadające 

się do wykładów wzory zakupić ,lub wymacany jest dłuższy z kosztami połącz*

„s do wykonania i skompletowania rysun ów z-ikres tej dziedziny wcho

dzących.

Skomunikowałem się z Izbą Rzemieślniczą jeśli ta zainteresowana in

stytucja subwencji , będę w położeniu, natychmiast przystąpić do wykonania 

całego planu.

Prezes Izby Rzemieślniczej p. Władysław Grobelny popiera rioje zabiegi 

i mam nadzieję, iż sprawa dobiegnie • najbliższem czasie do pomyślnego roz

wiązania^

2/ Zorganizowanie kuratorjum szkoły.

Kuratorjum zostało utworzone w dniu 8 V. 24 j?. i składa się z 11 osób 

przedstawiciela Kuratorjum Okręgu Spkolego Pomorskiego, 1 przedstawiciela 

Województwa,1 przedstawiciela Starostwa Krajowego,1 przedstawiciela Magi

stratu miasta Grudziądza, 1 przedstawiciela Rody Miejskiej i 6-c utaj— 

szych obywateli.



Przewodniczącym kuratorium jest Prezydent miasta Grudziądza, pan
W

Józef Włodek.

3/ Opracowanie programu sztuki stosowanej dla rzemieślników. . . , ,

Praca nad programem jest zapoczątkowana i będzie dalej kontynu 

owaną ■/ miarę uzyskanej pomocy ze strony trze'ciej, w tym wypadku od Izby 

Rzemieślniczej wzgi. utworzonego Kuratorjum szkoły.—  Po usunięciu przee 

szkód przedłożę natychmiast całkowity gotowy program najkrótszym czasi 

4/ Sprawozdanie o sposobie zużytkowania subwencji ministerialnej w kwoci

3,000,000 mk.

♦ • *

Nie mogąc natychmiast przystąpić do zużytkowania tego funduszu z pc 

wodów podanych w punkcie 1 i 2-gim, zakupiłem dnia 15 XA 1923 r. 3 dolai 

amerykańskie, z za resztę 300,000 mp. papieru rysunkowego, Pieniądze w i 

mie 3 dolarów oraz wyżej wspomniany papier są ,w .mo.im .posiadaniu .i .pozos

taną zużyte na właściwy cel.

7/ uzupełnieniu całości mojego sprawozdania , pozwalam sobie zwróci 

uwagę, że okres dewaluacyjny do miesiąca czerwca b.r. uniemożliwiał wsz .. 

przedsięwzięte zamiary, obecnie brak funduszy tamuje wszelką dalszą p 

cę.

Z chwilą otrzymania jakich kolwiek poważniejszych funduszy zabiorę 

się energicznie do kontynuowania pracy i nadeślę z wyników obszerne spr 

wozdanie.
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